Администрация
муниципального образования
Марьевский  сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской  области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2020 года № 1-п
 с. Марьевка

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Марьевский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области от 11.11.2018 № 31-п

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 11.11.2018 № 31-п «Об утверждении муниципальной программы   «Устойчивое развитие территории муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. Изложить приложение к постановлению в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
 	2. Контроль  исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Постановление  вступает в силу после его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

    Глава   администрации                                                 С.А.Руднев

Разослано: в дело, бухгалтерии,прокуратуру

Приложение
 к постановлению администрации
Марьевский сельсовет
 «Об утверждении муниципальной программы   «Устойчивое развитие  территории муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области »

Муниципальная   программа
«Устойчивое развитие  территории
 муниципального образования
 Марьевский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области »

Паспорт
муниципальной программы
«Устойчивое развитие  территории  муниципального образования
Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»
 (далее -  Программа)

	 Наименование Программы
	«Устойчивое развитие  территории
муниципального образования
Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	администрация  муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Соисполнители Программы
	отсутствуют

	Участники Программы
	отсутствуют

	Подпрограммы
	   1. «Муниципальное управление муниципального образования Марьевский сельсовет»
   2. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Марьевский сельсовет»
   3. «Жилищно - коммунальное хозяйство и благоустройство территории муниципального образования  Марьевский сельсовет»
  4. «Развитие  сфер культуры и спорта  муниципального образования Марьевский сельсовет».
 5. «Профилактика правонарушений и охрана общественного порядка»

	[bookmark: sub_11112]Цель муниципальной программы
	Сбалансированное, комплексное  развитие территории муниципального образования Марьевский сельсовет.

	Задачи муниципальной программы
	1.Совершенствование муниципальной службы, создание условий для эффективного использования средств бюджета Марьевского сельсовета
2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности противопожарной защиты населенных пунктов;
3. Повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры села;
4. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами учреждений культуры и развитие на территории сельсовета массового спорта
5.Оказание поддержки гражданам и их объединениям, условий для деятельности народных дружин.

	 Целевые показатели (Индикаторы) Программы
	Перечни целевых показателей подробно описаны в подпрограммах к муниципальной программе

	Этапы и сроки реализации Программы
	 Программа реализуется в один этап  с 2019 по 2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	- общий объем финансирования Программы на 2019-2024 годы
 составляет 23924,9 тыс. рублей,
из них:
 средства областного бюджета – 793,2 тыс. рублей,
средства   местного    бюджета  - 21860,2 тыс. рублей, в том числе средства спонсоров -54,1 тыс. рублей
  В том числе:
            2019 год– 7426,3 тыс. руб.
           2020 год –  4386,0 тыс. руб.
           2021 год – 3062,2 тыс. руб.
           2022 год –  2948,0 тыс. руб.
           2023 год -  3051,1 тыс. руб.
           2024 год -  3051,1 тыс. руб.
Объемы  финансирования  Програм-
мы  ежегодно  уточняются  при формировании  бюджета Марьевского сельсовета  на  очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты программы
	Комплексное развитие территории Марьевского сельсовета,  создание  благоприятных условий для  жизнедеятельности ,   эффективное  использование бюджетных средств для исполнения возложенных  функций  в процессе    исполнения бюджета  сельпоссоветов.

Паспорт
подпрограммы  «Развитие  сфер культуры и спорта  муниципального образования Марьевский сельсовет»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	администрация  муниципального образования         Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	- сохранение культурного наследия, участие граждан в культурной жизни и создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризация массового спорта, приобщение различных слоев населения к регулярным занятием физической культурой и спортом.

	Задачи подпрограммы
	- охрана и сохранение объектов культурного наследия;      - реконструкция объектов культурного наследия;                          - увеличение количества жителей сельсовета, регулярно занимающихся физической культурой и спортом;                       - проведение спортивных мероприятий (соревнований, спартакиад, турниров) для различных категорий жителей сельсовета.

	Основные мероприятия подпрограммы
	-  создание условий для организации досуга жителей поселения и обеспечения услугами организаций культуры детей и молодежи;
- развитие на территории сельсовета физической культуры и массового спорта.

	Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	- количество проводимых мероприятий;
- доля жителей, посещающих библиотеку к общему числу жителей;
- ввод в действие учреждения культурно – досугового типа;
- количество проводимых массовых спортивных мероприятий.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в один этап  с 2019 по 2024 годы . Общий объем финансирования подпрограммы составляет 6257,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
   2019 год — 1733,1 тыс. руб.
 2020 год — 1941,9 тыс. руб.
2021 год –   643 тыс. руб.
2022 год   – 643 тыс. руб.
                             2023 год  -  648тыс.руб.
                             2024 год  - 648 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты
	Создание  благоприятных условий для   досуга населения, увеличения спектра услуг в сфере культуры после проведения капитального ремонта  здания  дома культуры.

                                                                                                      Выписка из   Приложения № 3                                                                                      к  муниципальной программе
  «Устойчивое развитие  территории
 муниципального образования
Марьевский сельсовет
 Сакмарского района Оренбургской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распределитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	                                    Объем бюджетных ассигнований

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа
	Устойчивое развитие  территории
муниципального образования
Марьевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

	Местный бюджет
	Х
	7426,3
	4386,0
	    3062,2
	   2948,0
	     3051,1
	       3051,1

	4.1
	Подпрограмма 4
	Развитие  сфер культуры и спорта  муниципального образования Марьевский сельсовет на 2019 – 2024 годы
	Местный бюджет

	Х
	       1746,1,
	1946,9
	647,7
	645,9
	648
	      648

	4.1.1
	Основное мероприятие 1.1
	Создание условий для организации досуга жителей  и обеспечения услугами организаций культуры детей и молодежи
	Местный бюджет

	42 4 01 18010
	         1726,1
	643
	643
	643
	648
	      648

	Основное мероприятие 1.2
	Реализация мероприятий регионального проекта «Культурная среда»
	Местный бюджет
	42 4 А1 55190

	1298,9

Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год  и оценке достижения запланированных результатов.